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      < 0,1mA-AC 
   230VAC,  < 5  

   < 1μA-DC 
 :  > 3 μA-DC 

    24VAC, 0,007A ** 
    24VAC, 0,007A 
    24VAC, 0,007A * 

    230VAC, 0,002A 
 

 eSTB 4-   NTC (  –  
 ), 5 kO  

  eSTB 4-   NTC (  –  
(   ), 5 kO  

 ) 
 

  2-   PTC (  –  
 ), 1,01 kO  

  2-   PTC, 1,01 kO  
-  2-  - PTC 

  2-  ,    
20VDC (SELV)     

  
     

   

6.10.2  
  V1 24VAC . 20VDC, 9  
  V2 24VAC . 20VDC, 9  
  V1&V2 24VAC . 20VDC, 18  

 230VAC, 0,1A  
 ( )  24VDC, 44 , 4  , 1-4Im/U 25) 

   NO, COM 230VAC, 1A 
  

  230VAC, 1A 
  , 4k   +5VDC, . 20mA 

 WW 230VAC, 1A (   ) 
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(      , 
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   0,1...25,5 . 
  0,1...10,0 . 
  =   

  5,0 . 
   0,1...25,5 . 
  < 1,0 . 
   < 15 . 

6.12.   
(      , 

  !) 
    

    
 

.  0...9.960 / .  0…100% 
   0...9.960 / .  0…100% 

   0...9.960 /   0…100% 
.   0...9.960 / .  0…100% 

    300 / .  - 
  .  0...9.960 / . 

   +-300 / .  - : 25,5 . 

6.13.  
(      , 

  !) 
       

 eSTB  -10...+126°C  0...+110°C 
 eSTW  -10...+126°C  0...+110°C 
 TR  -10...+126°C  +5...+95°C  

  eSTB -10...+126°C  100°C 
   -39...+110°C  0...+80°C  
  -39...+110°C  - 

  -39…+110°C 

6.14.  
      EG-     

    90/396/EWG. 
   EN 298. 

6.15   
           . 
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X

18

A)

B)

A) Mass mit Stecker
B) Mass ohne Stecker
C) Wandstaerke 0,8....5,0mm
D) Schaltwinkel 15 Grad
   (max. Oeffnungswinkel 180 Grad )

D)

X

Schaltfeldausschnitt nach DIN 43700

A)
B)

Einbauhinweise:
Einbauvolumen ca. 0,95dm3

(JKO980305)

C)

92
+0,

8

138 +1

74 64

C)

91,
2

5,547

1612

137,5

74 64
97

146

86

15 Grad
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-
 

-
 

 

ST 1 230 VAC  -
  

   230 VAC out 
out 

1 
2 

com 
nc 

 230VAC, 1A 
 230VAC, 1A 

ST2  
 
 

(SELV) 

   
AFS   PTC 
(1010 O   25°C) 

in 
in 

1 
2 

PTC- 
PTC+ 

 AFS 
. 5VDC, 2,5mA 

ST3  
 
 

(SELV) 

  
  - 

AGBN (5000 O   25°C) 
 
 
0-10  

in 
in 
in 
In 
 
in 
in 

1 
2 
3 
4 
 
5 
6 

NTC+ 
NTC+ 
NTC- 
NTC- 
 
- 
+ 

. 5VDC 

. 5VDC 
 1 AGBN 
 2 AGBN 

 
 

. 10VDC 
ST4  

 
 

(SELV) 

  
   
 -NTC KFBN 

(5000 O   25°C) 

in 
in 
in 
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1 
2 
3 
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NTC+ 
NTC+ 
NTC- 
NTC- 

. 5VDC 

. 5VDC 
 1 KFBN 
 2 KFBN 

ST5 .  
 

(SELV) 

   
SPFS   PTC 
(1010 O   25°C) 

in 
in 

1 
2 

PTC- 
PTC+ 

 SPFS 
. 5VDC 

ST6  
 
 

(SELV) 

   
 
 -4  

out 
 
out 
out 

1 
 
2 
3 

 
 

- 
+ 

 
 

 -   
. 5VDC, 20mA 

ST7  
 
 

(SELV) 

  
   24VDC-
   

  4k     
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in 
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2 
3 
4 

VCC+ 
 

 . 
.- 

+30VDC, .44  
.+30V, 20mA 

+5..30VDC 
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  2-  
 , 

  
    

BME,   
 (SELV)    

 

i/o 
i/o 

1 
2 
 
3 
4 
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- 

 
 
 

+20VDC, .70mA 
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